Getranke

Firstenberg Pils 0,33L/ Radler 0,33l
Firstenberg alkoholfrei 0,331

Ketterer Weizen 0,51

Ketterer Weizen alkoholfrei 0,51
Ketterer Weizen Radler alkoholfrei 0,51

Wasser Classic / Medium / Still / Zitrone 0,51

Most vergoren 0,51
Cola 0,21/ 0,41
Spezi 0,21/ 0,41
Fanta 0,21/ 0,41

Apfelschorle / Johannisbeerschorle 0,21/ 0,41

Durbacher Weine/Sekt
Weinschorle Rot oder Wei3 0,251

Ya Durbacher Riesling trocken

Ya Durbacher Spatburgunder trocken
Vs Durbacher Rose trocken

Sekt 0,1l Durbacher Edelmann

Spirituosen

Wildberry Sommerschorle 0,3l
Aperol Spritz 0,3l (auch alkoholfrei ,,Fine*)
Gin Tonic

Bauernhofeis

Gemischtes Eis
Schwarzwaldbecher

Schokoeis mit Eierlikor
Vanilleeis mit HeiBen Himbeeren

1 Kugel im Becher oder Tiite
Portion Sahne

Likore aus der Region
Himbeerlikor

Haselnusslikor

Roter Weinberg Pfirsich Likor
Krauterlikor

Eierlikor

Schnapse aus der Region
Gold Birne

Zibartle

Mirabelle
Honigschnaps
Rossler rot/weiB3
Kirschwasser
Birnenschnaps
Pflaumenschnaps
Zwetschgenschnaps
Obstschnaps

4,50€
7,10€
7,10€
7,10€

1,50€
0,80€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

3,80€
3,80€
4,30€
4,30€
4,30€
3,50€
2,90€
3,30€/4,30€
3,30€/4,30€
3,30€/4,30€
3,30€/4,30€
3,00€
4,80€
5,20€
5,20€
3,80€
5,20€
5,20€
6,80€
Selbstgebackener Kuchen
Torten 3,80€
Gebackener Kuchen 3,60€
Sahne 0,80€
Kaffee
Tasse Kaffee Crema 3,20€
Espresso 2,80€
Cappuccino 3,50€
Latte Macchiato 3,50€
HeiBe Schokolade 3,30€
Tasse Tee 2,80€

Offnungszeiten

Montag & Dienstag: 13-18Uhr
Mittwoch & Donnerstag: Ruhetag
Freitag: 13-19Uhr
Samstag: 11-19 Uhr
Sonntag: 11-18 Uhr

oder nach Vereinbarung!

Herzlichen Dank fiir Ihren Besuch
Annemarie und das gesamte Team der Schlossbergherberge



Warme Speisen

Kinzigtaler Trio Bragele & Wurstsalat mit Bibeleskas 13,80€
Wourstsalat mit Bragele 13,80€
Bibeleskdase mit Bragele 13,80€
Frische Bauernbratwiirste mit Zwiebeln & Kartoffelsalat 14,50€
Gulasch vom Rind mit Spétzle, Knodel & Gemiisebeilage 16,50€
1 Schnitzel mit Pommes oder Bragele 11,50€
2 Schnitzel mit Pommes oder Bragele 13,50€
Portion Pommes mit Ketchup oder Majo 5,20€
Flammenkuchen mit Speck oder Vegi 7,80€
Spéatzle oder Knodel mit SoBe 6,50€
Suppen

Gulaschsuppe Hausgemacht mit Brot 8,20€
MarkkléBchen oder GrieBkloBchensuppe 5,20€

Vom eigenen Soay Schaf

Sauerbraten vom Soay Schaf mit Knopfle, Knodel & Speckbohnen 18,50€
Merquez Fleischkiichle mit Pommes oder Bragele 15,50€
Kalte Vesper

Bauernvesperteller mit Speck, Wurst &Kase 17,50€
Wourstsalat mit Brot 8,90€
Bibeleskas mit Zwiebeln und Brot 8,90€
StraBburger Wurstsalat mit Brot 9,20€
Ochsenmaulsalat mit Brot 9,20€
Salate

Salatteller nach Jahreszeit ohne oder mit Ziegenkase 12,50€/ 14,50€
Beilagen Salat 4,60€

Alle Bragele sind mit Speck und Zwiebeln! Vegetarisch bitte extra bestellen!!!
Pommes im Erdnussol gebacken!!!

Im AuBenbereich bieten wir keinen Service mehr an!!!
Im Gastraum durfen Sie sich gerne Essen & Getranke bestellen und abholen

Information zu ALLERGENEN und ZUSATZSOTFFEN
Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergen und Zusatzstoffen geben wir lhnen gerne
mundlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.

Herzlichen Dank fiir Ihren Besuch
Annemarie und das gesamte Team der Schlossbergherberge



